laribus, villicis, scabinis ac aliis privatis personis, cujuscumque condilio-

nis existant, quos Ia1or presentium vobis nominabit, inhibeatis ne in ju-

dicio vel extra communicenl diclis excomnuinicalis vel alicui eorum, sed

eis chuidanl aditum juslicialem et ab agendo conlra quoscumque eos

repellanl, nec sibi aliquain facianl justiciam de quocunique, vilentque eos

in judicio et extra: nullam parlicipationem liabenles ciim ipsis in cibo,

potu, colloquio seu aliquo alio liumanilalis solatio, dicta exconimunica-

lione in eos durante. Quod si secus fecerint, eos, quos nos ex tune in hiis

scriptis excommunicamus, denuncietis nominalim excommunicatos de

quibus vobis constilerit et alios in geneiali , singulis diebus feriatis et non

feriatis, ter in niissa dictas sententias , lam in predictos excommunicatos,

quam in eorum participes innovando et aggravando, candelis accensis,

campanis pulsatis, uxores et eorum l'amilias extra ecciesiam tenendo. Hit

in hiis cxequendis aller etiam alterum non cxpectet, nomina monitorum

et excommunicatorum, si qui fuerint.et vobis rursiim fuerit ab eisdem,

nobis liquide rescribalis. Tabler presens nostrum mandatum exequentes,

ne a nobis penam requiramus et culpam, sed potius de obedientia velitis

commendari. Datum anno Domini millesimo ccc quarto, sabbato post

l'estum ascensionis Doniini.

Original, sur parchemin, muni île cinq fragments indécliil-

tiables de sceaux en cire hrune à simples queues tie par-

cliemiii; les autres sont flélruils. — Coiiie cl.ins le cailii-

laire I! , fol. 74.

Tome I. S3

us CARTIJLAIRE

CCCXXVII.

(iaulier Jiocli, en présence des éclierins de Sainl-Trond, déclare (jne les

brasseurs sont (eniis de faire moudre h-xr (jraln an niinilin sifué dans

le monastère de celle cille.

(10 ju.Uel 1504 )

Univeisis présentes lilleras visuris vel audituris, scabini, consules,

juiati oliicioruin, tolaque conimunilas opidi Saiicli Trudonis, salulem et

rei subscriple (;ognoscere veritatem. ISoveiint univeisi ac singuli quod

,

cuni materia (juestionis sivc discordia esset inler religiosos viros abbateni

et conveiilunimonasterii Sancti Trudonis, ex una parte, et inter braxa-

tores et illos qui l'aciunt seu facere consueverunt brasium infra Hbertates

opidi nosiri supradicti, ex altéra, super eo quod prcdicti rebgiosi alfir-

niando dicebanl jus luonasterii eoruni esse et fuisse, a tempore a que non

extal nienioria, quod omne biasiuni quod infra Hbertates opidi prefati fit

et factuni fuerit, ad niolendinuni ipsoruni religiosoruni, situm in chiustro

eorunidem, nioli tenentur; ipsis braxaloribus et abis in opido sepedicto

brasium facere consuetis contrariurn asserenlibus. Et cum in unam sen-

tentiani dicte partes de premissis concordare non possent nec vellent,

judiciuni scabinoruni opidi prefati et deciaralioneni eorunidem ambe
parles predicte instanter super premissis sibi fieri postularent; et tandem

Adam, JJei permissione abbas monasterii prefati, VValterum, dictum Boch,

unum tune tenjporis de numéro scabinorum opidi nostri antedicti, mo-
nuerit ac sub iidebtale sibi ac opido nosiro facta eidem injunxil, ut super

premissis, una cum abis sociis suis scabinis, veritateprius acquisita, ipsi et

monasterio suo et parti ad\erse judiciuni et deciarationem redderet et

diceret. Qui quidem Walterus denuo, veritate cbligenter perscrutata, in

presentia coiisuhuu, juratorum, olliciorum ac magna parte communilatis

opidi nostri sepedicti ac in sua presentia suorum sociorum scabinorum

tune nostri opidi, videiicet domini Arnoldi Preut, Williebui de Gleyden,

mibtuni, Ottonis, dicti Miblis, Johannis de Castro, Chiistiani de Sancto

Gengulplio, Arnoldi. dicti Comitis, Werneri Ekel , Wolteri Bleyde, Jo-
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liimiiis Glieeriiout, Joliaiiiiis dt' Juliaco, Chrisliani de Bicst et Joliuiinis

(le \V inde. seiiteiiciando. dixit et decIai-aAit jus ipsius nionasterii esse et

luisse. secunduni qiiod siiji et sociis suis seabinis prefatis, per inquisifio-

neiu diligenter super Iioc faetani, conslal)al, quod oinne biasium factuni e(

facienduni infra lilieitates opidi nostii sepcdicti, ad inolendinuui ipso-

rum religiosorum, situm in claustro eorumdeni , inoli tencrelur, nec ali-

cubi deduci posset, nisi prius a dicto inolendino ipsoruni multum esset ut

prediclum est. Et predictani scntentiani ipsius Wolleii predicti omnes
scabini piefati approbaverunt et oonfirmaverunt. in presentia omnium
predicloium ac partium predictarum, ()ue dictam scntentiani in se appro-

baverunt et eniologaverunt. In quorum omnium testimonium et ad perpe-

tuam bujus rei memoriam, prefatis reb'giosis présentes litteras sigilli

nostri opidi predicti munimine tradidimus roboratas. Datum anno Domini
millesinio ccc quarto, décima die mensis julii.

Copie dans le e;iilulaii-e D, loi. 3ô.

CCCXXVIII.

Le pape Clément r ordonne an doyen de l'église de Saint-Servais, à

Maestricht, de mettre à exécution la sentence prononcée contre les

déprédateurs de la ferme de Niemcenhove, qui appartient à l'abbaye